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. Kl. 13:27 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg tror, vi alle sammen glæder os over den ge- 
nerelt positive udvikling, landet har været inde i 
gennem de senere år. Når vi diskuterer regional- 
politik, så gør vi det, fordi vi anerkender, at der 
er nogle skævheder i dette land. Det er altså ikke 
alle områder af landet, der har haft andel i den 
vækst og i den udvikling, og det er det, vi gerne 
skulle nå frem til i den her debat i dag. 

Kl. 13:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 13:27 
Erling Bonnesen (V): 
Når vi så tager fat på lige præcis det sidste, som 
ordføreren nævner, er det så ikke godt, at der al- 
lerede er sat en lang række reformer i gang, 
f.eks. vækstfora, regionale udviklingsplaner, 
som lige præcis giver de lokale regionale ildsjæ- 
le mulighederne for at fremme deres egne øn- 
sker, tanker og ideer? Det er sådan set det, der er 
fuld gang i som en overbygning på og viderefø- 
relse af den positive udvikling, vi ser i samfun- 
det. Er det ikke godt? 

Kl. 13:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:28 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg bliver nok nødt til at sige, at vi ikke har fået 
nogen evaluering af de regionale vækstfora, 
men efter min opfattelse og det, jeg iagttager, så 
er det sådan, at vækstforaene på nuværende 
tidspunkt ikke har skabt en eneste ny arbejds- 
plads. Det kniber gevaldigt med at få det private 
erhvervsliv til at gå mere aktivt ind i arbejdet 
med at skabe den regionale vækst. 

Kl. 13:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Mike Legarth som ordfø- 
rer. 

Kl. 13:29 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Efter næsten dommedagsagtige teorier vil jeg 
prøve at sprede lidt solskin. 

Danmark er jo mulighedernes samfund. Det 
er en konservativ kongstanke at medvirke til 
den regionale udvikling nu og på langt sigt. Det 
skal føre til mindre ulighed i service, beskæfti- 
gelse, økonomiske vilkår, uanset hvor i landet 
man befinder sig. Det kommer ikke af sig selv. 

Det sker ikke over en nat. Der skal et langt, sejt 
træk til. 

Vi glæder os over i Det Konservative Folke- 
parti, at det allerede nu fremgår af opgørelserne 
og af ministerens redegørelse, at vi er godt på 
vej til at opfylde de målsætninger om mindre re- 
gional ulighed, vi har sat som mål. I regeringens 
levetid er de regionale forskelle i ledighed og 
indkomst blevet stadig mindre. 

Vi har den fornøjelse, at vi har kunnet gøre op 
med den vante forestilling om en høj ledigheds- 
procent i udkantsområderne. Mange udkants- 
områder har i dag en ledighedsprocent, som lig- 
ger tæt på landsgennemsnittet. Det synes jeg 
ikke vi har hørt meget om fra oppositionen i da- 
gens debat. 

Kommunalreform og finansieringsreform har 
forbedret grundlaget, for alle kommuner har en 
økonomi og faglig bæredygtighed til at kunne 
levere en offentlig service på et højt niveau. De 
gode resultater må selvfølgelig ikke blive en so- 
vepude; indsats og fokus skal fastholdes. 

Regeringen har bl.a. indgået regionale part- 
nerskabsaftaler om vækst og erhvervsudvikling 
med de regionale vækstfora med henblik på at 
udfolde globaliseringensstrategien, så der ska- 
bes vækst i alle egne af landet. Der igangsættes 
fortsat nye initiativer, som skal forbedre samar- 
bejdet mellem videninstitutioner og erhvervsliv. 

Regeringen har ligeledes iværksat tiltag, der 
specifikt er rettet mod at løse problematikker i 
udkantsområder, som eksempelvis det særlige 
udkantstilskud for almene gymnasier og den 
nylig fastlagte udmøntning af de EU-finansiere- 
de programmer i perioden 2007-2013. 

Desuden bidrager indsatsen under landdi- 
striktsprogrammet til at styrke vækst og udvik- 
ling i landdistrikterne og yderområderne. De se- 
nere års positive tendenser i dansk økonomi har 
smittet af på den regionale udvikling. Det er 
ikke bare ledigheden, det går godt med. Det 
gælder også indkomstudviklingen, hvor de regi- 
onale forskelle bliver mindre og mindre. Den 
udvikling truede med at gå i stå, og det tegnede 
endda til at ville gå den modsatte retning for 5- 
10 år siden, men tendensen mod en særlig posi- 
tiv udvikling i udkantsområderne er blevet for- 
stærket de senere år. Øget pendling til arbejdet 
bidrager i høj grad til de kommunale indkomst- 
forskelle. De sidste 10 år er pendlingen øget med 
4 pct. I dag er der 36,6 pct., der arbejder uden for 
deres bopælskommune. Der er færre pendlere i 
yderområderne, men stigningen er på samme 
niveau som i resten af landet. 


